
 

 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE FOLIGNO 5 
Via Don Angelo Messini, 5 - 06034 Belfiore di Foligno (PG) – Tel. 0742 660071 

CF 82001380540 – Codice IPA istsc_pgic83100e – Codice FE UFCAUA 

www.icfoligno5.edu.it email: pgic83100e@istruzione.it – pgic83100e@pec.istruzione.it 
 

 
Prot. n. vedi segnatura         Foligno, 08/02/2024 
 

 All’Albo  
 Agli Atti 
 IC FOLIGNO 5 

 
 
OGGETTO: DECRETO ASSUNZIONE INCARICO RUP 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e ricerca - Componente 1: 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 
3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 
multilinguistiche (D.M. 65/2023). Finanziato dall’Unione Europea - Next Generation EU 
Titolo progetto: Skills for innovation 
Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-31233 
CUP: D64D23002980006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni 
ed enti locali, per la riforma della pubblica amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa”, e, in particolare l’articolo 21; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in 
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per 
il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

Visto il decreto legislativo 8 aprile 2013, n. 39, recante «Disposizioni in materia di inconferibilità e 
incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo 
pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»; 

Visto il Codice di comportamento dei dipendenti del Ministero dell’istruzione, adottato con D.M. del 26 aprile 
2022, n. 105; 

Vista la legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione»; 

VISTO il D.lgs. 25 maggio 2016, n. 97, recante “Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di 
prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 
190 e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto 2015, 
n. 124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il decreto legislativo 31 marzo 2023, n.36, recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione 
dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 
pubblici”; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante “Regolamento recante istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

PGIC83100E - A48417C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001247 - 08/02/2024 - II.5 - I

Firmato digitalmente da MARINI ALESSIA

http://www.icfoligno5.edu.it/
mailto:pgic83100e@istruzione.it
mailto:pgic83100e@pec.istruzione.it


 
 
 

 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio del 12 febbraio 2021, che 
istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 
Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 
Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021; 

VISTA in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi 
linguaggi; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 65 di riparto delle risorse alle istituzioni 
scolastiche in attuazione della linea di Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 
nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta 
dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea d’investimento 3.1 
“Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; 

CONSIDERATO CHE per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.1 è stato adottato il 
decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 65, con il quale sono state ripartite le risorse 
tra le istituzioni scolastiche; 

VISTE le Istruzioni operative dell'Unità di missione per il PNRR del Ministero dell'istruzione e del merito 
prot.n. 132935 del 15 novembre 2023, che forniscono specifiche indicazioni per la progettazione e 
la gestione degli interventi e, in particolare, il paragrafo 3, recante «Le tipologie di attività di 
formazione e le opzioni di semplificate costo»; 

PRESO ATTO dell’adesione dell’Istituto all’iniziativa in oggetto con delibera n. 16 del Collegio Docenti del 
04/12/2023 e delibera n. 61 del Consiglio d’Istituto del 04/12/2024; 

CONSIDERATO il progetto “Skills for innovation”, codice M4C1I3.1-2023-1143-P-31233, presentato 
dall’Istituto il 17/12/2023; 

PRESO ATTO dell’accordo di concessione prot. n. 10714 del 22/01/2024, che costituisce formale 
autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del progetto prot. n. 939 del 
31/01/2024; 

VISTO l’art. 15 del D.lgs. 36/2023 e l’Allegato I.2 “Attività del RUP”; 
VISTO l’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 
TENUTO CONTO che non sussistono le condizioni ostative previste dall’art. 6-bis della Legge n.241/1990; 
RITENUTO di avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 

 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

 
DECRETA 

 
Art. 1 Incarico 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. 36/2023 e dell’art. 5 
della legge 241/1990, per la realizzazione degli interventi riferiti al progetto in oggetto. 

Art. 2 Durata 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso 
rendicontazione ed eventuali controlli.  

Art. 3 Compiti 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalla normativa richiamata in premessa. 

Art. 4 Pubblicità 

Firmato digitalmente da MARINI ALESSIA



 
 
 

 

Il presente provvedimento è pubblicato all’Albo dell’istituzione scolastica, in Amministrazione Trasparente e 
nella sezione dedicata del sito web per la massima diffusione. 
         
        Il Dirigente Scolastico 

Dott. Alessia Marini  
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 

Firmato digitalmente da MARINI ALESSIA


		2024-02-08T18:23:34+0100
	ALESSIA MARINI




